УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

          апрель_ 2023 года                                   №_  _

Ст. Кавказская

О проведении муниципального  этапа  краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«И помнит мир спасенный»

       На основании приказа Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО   (ГБУ ДОКК «Дворец творчества») от 19 апреля 2023 года № 197-П

«Об организации и проведении  краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «И помнит мир спасенный».

        п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 20  по 24 апреля 2023 года муниципальный  этап   краевого

конкурса  изобразительного  и    декоративно-прикладного   творчества

       «И помнит мир спасенный» (Приложение № 1).

2. Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия

возложить  на   начальника   отдела   управления   образования

М.А.Чибисову,   директора МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский

район  О.Г.Рыбак.

3.     Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить подготовку и участие учащихся в муниципальном этапе

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного

творчества «И помнит мир спасенный».

3.2. Направить в срок до 24 апреля 2023 года в МАОУ ЦВР конкурсные

работы и сопроводительные документы   оформленные   в соответствии

с требованиями Положения.

4.    Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить  на начальника

отдела Управления образования М.А. Чибисову.

Начальник управления                                                                    С.Г. Демченко

                                                                                Приложение к приказу №1

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального  этапа  краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «И помнит мир спасенный»

Общее положение

Муниципальный этап  краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «И помнит мир спасенный» (далее -

Конкурс)   организуется   и   проводится   управлением    образования

администрации муниципального образования Кавказский район,

оргкомитетом муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования центром внешкольной работы г. Кропоткин

МО Кавказский район.

Задачи

 воспитание в детях патриотизма и чувства гордости за свою страну, ее

историческое прошлое;

 выявление, пропаганда и поддержка талантливых детей и подростков.

Порядок проведения

Для организации и проведения Конкурса создается Оргкомитет.

Конкурс проводится в два  этапа. К участию в Конкурсе принимаются

детские творческие работы, соответствующие теме, целям и задачам

Конкурса.

Сроки проведения

    Муниципальный  этап   Конкурса проводится  с 20 по 24  апреля 2023

года с 13.00  в  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин  МО Кавказский район

(ул.Красная, д.11).

 Электронные заявки на участие в  конкурсе до 23 апреля 2023  года

направляются по электронной почте: marina.khodareva@bk.ru,  творческие

работы с необходимыми документами в печатном варианте направляются  до

10.00  24  апреля  2023 года, в соответствии с данным положением по

адресу:  г.Кропоткин, ул.Красная, д.11,  отдел  ИЗО и ДПТ, каб. № 19

(Ходаревой Марине Викторовне, педагогу-организатору)    а также:

 заявку от муниципального образования (Приложение к положению №

1), обязательным условием участия в Конкурсе является указание

контактного номера телефона руководителя (куратора) участника;

 согласие на обработку персональных данных участников (Приложение

к положению № 3, 4);

mailto:marina.khodareva@bk.ru

 к  каждой  работе  крепится печатная этикетка размером 4 x 8  см. по

образцу (Приложение к положению № 2).

 сопроводительный лист   (Приложение к положению № 5);

 ксерокопию свидетельства о рождении или паспорта (2-3 стр.)

участника и руководителя для сверки представленной информации.

В случае не предоставления ксерокопий, для наградного материала

будут учтены данные, указанные в заявках.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие учащиеся образовательных

учреждений Краснодарского края в возрасте от 7 до 17 лет по номинациям:

 изобразительное искусство (живопись, графика),

 декоративно-прикладное творчество (любые техники).

         Конкурсные   работы    оцениваются    в   трех возрастных категориях:

 младшая - 7-9 лет,

 средняя - 10-13 лет,

 старшая -14-17 лет).

Требования к работам и сопроводительным документам

На  Конкурс предоставляются индивидуальные  творческие     работы.

Работы, заимствованные из Интернета или ранее опубликованные

СМИ, повторные работы (ранее участвовавшие в конкурсах), а также

работы, представленные на краевой этап Конкурса без сопроводительных

документов или оформленные не в соответствии с требованиями,

рассматриваться не будут.

Размер рисунка не должен превышать формат A3. Без паспарту.

Работы не рецензируются и не возвращаются.

Подведение итогов

Работы участников будут оценены членами жюри и отмечены  в

протоколе проведения  выставки-конкурса  за 1, 2, 3, место, участник

конкурса.

Работы и документы победителей    конкурса направляются в ГБУ ДО

КК «Дворец творчества» (г.Краснодар, ул. Красноармейская, 54) до 30 апреля

2023 года для участия в краевом конкурсе изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «И помнит мир спасенный».

                          Справочные данные:

  Ходарева   Марина   Викторовна – педагог - организатор

МАОУДО  ЦВР, тел. 8-906-435-62-19.

 Приложение к положению №1

Заявка

на участие в муниципальном  этапе  краевом конкурсе изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «И помнит мир спасенный»

муниципального образования_______________________________

№
п/п

Фамилия,
имя
участника

ПОЛНОЕ
наименование
образовательног
о
учреждения

Фамилия,
имя,
отчество
руководител
я (полное)

Должность
руководител
я

Конт.тел.
руководите
ля
(обязательн
о для
заполнения)

Директор   М.П.        ___________              _____________________

                                         подпись                      расшифровка Ф.И.О.

Приложение к положению №2

Образец этикетки

БМОУ СОШ № 18

Мостовской район

Автор работы

Яценко Екатерина,  14 лет

 «Моей любимой маме»

Руководитель:

Иванова Мария Ивановна

                                                                                Приложение к положению № 3

СОГЛАСИЕ

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________,   проживающий

(-ая)  по адресу

__________________________________________________________________,

паспорт серии ___________________, номер____________________________,

выдан «___»_________________ _______года, в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных данных, даю

согласие муниципальному автономному образовательному учреждению

дополнительного образования   центру внешкольной работы города

Кропоткин муниципального образования Кавказский район, расположенному

по адресу 352380, Краснодарский край, г. Кропоткин, ул. Красная, д. 11, на

обработку персональных данных моего

ребѐнка___________________________________________________________

 ______________________,законным представителем которого я являюсь, а

именно: фамилия, имя, отчество; год рождения; дата рождения; место

рождения; адрес; контактные сведения; место учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребѐнка может осуществляться в

целях организации и проведения конкурсных и выставочных мероприятий

для детей.

Перечень действий, которые МАОУДО ЦВР может осуществлять с

персональными данными моего ребѐнка: хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а

также передача в министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края и образовательные организации для достижения

указанных выше целей.

МАОУДО ЦВР может осуществлять смешанную обработку персональных

данных моего ребѐнка с применением ЭВМ, с передачей по внутренней сети

и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего

письменного заявления.

«___ » 2023 года                                                                  ________________

                (подпись)

                   Приложение № 4

Согласие родителя

(законного представителя) на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________проживающий

(-ая) по адресу_____________________________________________________

паспорт серии _______, номер___________ ,

выдан_____________________________________________________________

_____________________________ года, в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ О персональных данных, даю

согласие государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования   Краснодарского   края    «Дворец  творчества»,

расположенному  по адресу  350000,   Краснодарский   край,   г. Краснодар,

ул.

Красноармейская,  54,  на  обработку   персональных   данных   моего

ребѐнка__________________________________________________________ ,

законным представителем   которого  я  являюсь,  а  именно:  фамилия,   имя,

отчество;  год рождения; дата рождения;  место  рождения;  адрес;

контактные  сведения;  место учебы ребенка.

Обработка  указанных персональных данных ребѐнка может

осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и

выставочных мероприятий для детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может

осуществлять с персональными данными моего ребѐнка: хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,

уничтожение, а также передача в министерство образования и науки

Краснодарского края и образовательные организации для достижения

указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную

обработку персональных данных моего ребѐнка с применением ЭВМ, с

передачей по внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

_______________2023 года                                                     _________________

                                                                                                          (подпись)

 Приложение 5

Сопроводительный лист

1. Номинация

2. Название работы

3. Жанр (техника)

4. Данные о конкурсанте

- Фамилия, имя, отчество

— Полное название образовательного

учреждения (по уставу, лицензии)

— Место нахождения образовательного

учреждения (город, станица, район)

- Возраст

— Домашний адрес с индексом почтового

отделения (фактический и по прописке,

если не совпадают)

- Телефон (домашний, мобильный)

— Данные паспорта (свидетельства о

рождении): серия, номер, кем и когда

выдан

- Дата рождения

- Место рождения

5. Сведения о руководителе (консультанте):

- фамилия, имя, отчество (полностью)

- должность

— место работы (учреждение, поселение,

муниципальное образование)

- почѐтное звание

- дата рождения

- контактный телефон

- домашний адрес

Руководитель ОУ     ___________                                              _____

Подпись                    Ф.И.О.

М.П.

Заполняется отдельно на каждого участника.

Оформляется на электронном (в формате Word) и бумажном носителях.

                                                                                                  Приложение № 6

Состав жюри муниципального  этапа  краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«И помнит мир спасенный»

 Белкина Лилия Владимировна, заместитель директора МАОУДО ЦВР

г.Кропоткин МО Кавказский район;

 Сафонова Вера Анатольевна,  методист  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин

МО Кавказский район;

 Гуржеева Галина Николаевна, педагог дополнительного образования

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район;

 Ходарева   Марина   Викторовна – педагог - организатор    МАОУДО

ЦВР  г. Кропоткин МО Кавказский район.